
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.05.2022 № 1609-п 

г. Ступино 

 

 

Об утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача документа, 
подтверждающего проведение основных 
работ по строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального жилищного 
строительства, с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала» 
администрацией городского округа  
Ступино Московской области 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах 

государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении 

Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», 

Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы 

документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта 

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и 

кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения 

(жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на 



учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с 

жилищным законодательством Российской Федерации», уставом городского округа 

Ступино Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить  административный  регламент  по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства, с привлечением средств материнского (семейного) капитала» 

администрацией городского округа Ступино Московской области (Приложение.). 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Политову О.И. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино С.Г. Мужальских 
Московской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


